Ano 2014, Edição n.º 3011 - Crato (CE), Segunda-feira 21 de Julho de 2014.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2014, Edição n.º 3011 - Crato (CE), Segunda-feira 21 de Julho de 2014.

EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E POSSE Nº 009/2014
O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA, a convocação a fim de tomar posse, no prazo de 30 (trinta)
dias a contar desta data o aprovado no Concurso Público Edital nº 001/2002, oriundo ao processo judicial nº 884-61.2006.8.06.0071, devendo comparecer ao
Núcleo de Recursos Humanos desta Prefeitura, situado ao Largo Julio Saraiva, S/N – Centro, Crato-CE.
CANDIDATO CARGO
CARLOS ALBERTO GALDINO FLORENTINO GUARDA MUNICIPAL
O candidato convocado deverá se apresentar no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias corridos, contados da Publicação deste Edital, junto ao Núcleo de
Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração.
A posse será dada ao convocado e encaminhada imediatamente para lotação e início do exercício das funções.
PUBLIQUE-SE. DIVULGUE-SE. CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, em 16 de julho de 2014.
RONALDO SAMPAIO GOMES DE MATTOS
PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 0011507/2014-SMS
CRATO/CE, 15 DE JULHO DE 2014
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
A Secretária da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar de Reunião para discursão da metodologia da Campanha Nacional de Hanseníase, Geo-Helmintiane e Tracoma, que acontecerá
no dia 18 de julho de 2014 das 08:00 às 12:00 horas, no auditório do Hemoce, em Fortaleza-CE.
Nome: Nagela Garcia Souza
CPF: 502.323.393-68
Cargo: Coordenadora Especial Tuberculose/Hanseníase
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza-CE
Período: 18 de Julho de 2014
Quantidade: 01 (Uma) diária
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 (Trezentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete da Secretária, em 15 de Julho de 2014.
Aline Maria Alencar da Franca
Secretária Municipal de Saúde do Crato

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 1